PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111  11 111
Protocolo Geral n° 1398/2020

Data: 05/06 2020 Horário: 09:30
LEG - MTR 178/2020

Ofício 10712019
Ibitinga, 05 de Junho de 2020.

Assunto: Responde requerimento 80/2020, do ilustre vereador Richard Porto
de Rosa, onde solicita informações sobre a possibilidade de disponibilizar
mais funcionários para o Detran de Ibitinga.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 80/2020 (Protocolo 730/2020),
onde solicita informações sobre a possibilidade de disponibilizar mais
funcionários para o Detran de Ibitinga.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

WIN
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Atenciosamente

NTON

Ibitinga, 4 de Junho de 2020.

PROTOCOLO N° 730/2020
REQ: 80/2020

REF: REQUERIMENTO DO EXMO. VEREADOR RICHARD PORTO DE ROSA.

O nobre Vereador solicita informações sobre a possibilidade de
disponibilizar mais funcionários para o Detran de Ibitinga, buscando agilizar
ainda mais o atendimento.

O atendimento do Detran encontra-se suspenso no momento por conta da
Pandemia COVID-19,

Tão quanto, informa-se a existência de convênio entre o Departamento
Estadual de Trânsito de São Paulo e Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, qual prevê a disponibilização de funcionários municipais e estagiários para
suprir as necessidades administrativas e de atendimento do órgão.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a
disposição para os esclarecimentos que se fizer necessário.

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
IBITINGA-SP.

	Page 1
	Page 2